
__________________________________________________________________________ 

Obec Bratronice                                                                                                      tel:  +420 312 659 128 

273 63 Bratronice 35                                                                                               e-mail: bratronice@bratronice.cz 

IČ 00234192, Středočeský kraj                                                                               www.bratronice.cz 

 

 

 

 

 

 

OBEC Bratronice 

 Zastupitelstvo obce Bratronice 

Obecně závazná vyhláška obce Bratronice č. 1/2020, 

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 

území obce Bratronice 
 

Zastupitelstvo obce Bratronice se na svém 10. zasedání dne 16. prosince 2019 usnesením 

č. 190 – 10/2019 usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon místních poplatcích“), a v souladu 

s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“):  

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Tato vyhláška stanovuje systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území obce Bratronice, včetně nakládání 
se stavebním odpadem.                       

      

ČI. 2 
Třídění komunálního odpadu 

 
(1)     Komunální odpad se třídí na složky: 
a) biologické odpady  
b) papír 
c) plasty včetně PET lahví a nápojové kartony 
d) sklo 
e) kovy  
f) nebezpečné odpady včetně olejů z domácnosti, elektrozařízení, baterií, atd. 
g) objemový odpad 
h) směsný komunální odpad 

 
(2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanovené  
vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g). 
      

Čl. 3 
Shromažďování tříděného odpadu 

 

(1)   Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob. 
 
(2)   Zvláštní sběrné nádoby kromě nádob na bioodpad, které mají občané ve svém 
vlastnictví,  jsou umístěny na těchto stanovištích:  
Bratronice: Sběrný dvůr - pozemek parc. č. 164/1: nebezpečný odpad, elektrozařízení, 
oleje,   baterie; 



__________________________________________________________________________ 

Obec Bratronice                                                                                                      tel:  +420 312 659 128 

273 63 Bratronice 35                                                                                               e-mail: bratronice@bratronice.cz 

IČ 00234192, Středočeský kraj                                                                               www.bratronice.cz 

 

Bratronice: dvůr obecního úřadu pozemek st. č. 48/1: papír, plasty včetně PET lahví a 
nápojových kartonů, sklo; 
Bratronice: pod hřištěm -  pozemek parc. č. 369/8: papír, plasty včetně PET lahví a  
nápojových kartonů, sklo; 
Dolní Bezděkov: před statkem č.p. 1 pozemek parc. č. 540 a 374/1: papír, plasty včetně 
PET lahví a  nápojových kartonů, sklo nápojových kartonů, sklo.  
    

 
(3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 
a) papír, barva modrá; 
b) plasty, PET lahve, nápojové kartony, barva žlutá; 
c) sklo, barva zelená/bílá. 

 
(4)  Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadu, než 
pro které jsou určeny. 
 
(5) Tříděný odpad lze odevzdávat prostřednictvím míst zřízených obcí. 
    

 
          Čl. 4 
                                           Sběr a svoz biologického odpadu 
 
(1) Sběr a svoz biologického odpadu zajišťuje obec Bratronice. Provádí se uložením odpadu 
do přistavených kontejnerů (na předem určených veřejně přístupných místech) svozové 
společnosti UNISERVIS Žilina s odvozem dle daného harmonogramu do KOMPOSTÁRNY 
CIHELNA Bratronice.  
 
(2) Sběr biologického odpadu je možné ukládat do zakoupených nádob o objemu 70 l, černé 
barvy, jejichž svoz zajistí obecní úřad dle schváleného svozového harmonogramu 
zastupitelstvem obce. 
 

           Čl. 6 
                               Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 
 
(1)  Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu  je zajišťován minimálně dvakrát 
ročně.  
Uložením odpadu do přistavených kontejnerů v objektu Sběrného dvora v Bratronicích. 
Termíny sběru odpadu jsou zveřejňovány v místním tisku, místním rozhlasem a na 
internetových stránkách obce. 
 
(2)  Shromažďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům 
stanovených v čl. 3 odst. 4. 
 
(3) Nebezpečný odpad (olej, elektrozařízení) lze odevzdávat pouze ve dnech uvedených pro 

sběr odpadu. 
 

 

               Čl. 7 
Sběr a svoz objemného odpadu 

 

(1) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn 
do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek atd). 
 



__________________________________________________________________________ 

Obec Bratronice                                                                                                      tel:  +420 312 659 128 

273 63 Bratronice 35                                                                                               e-mail: bratronice@bratronice.cz 

IČ 00234192, Středočeský kraj                                                                               www.bratronice.cz 

 

(2) Sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován minimálně dvakrát ročně.  
Uložením odpadu do přistavených kontejnerů v objektu Sběrného dvora v Bratronicích. 
Termíny sběru odpadu jsou zveřejňovány v místním tisku, místním rozhlasem a na 
internetových stránkách obce. 
 

(3) Shromažďování objemového odpadu podléhá požadavkům v čl. 3 odst. 4. 
 

 

 

      Čl. 8 
Shromažďování směsného komunálního odpadu 

 

(1)   Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky 
se sběrnými nádobami rozumějí: 
a) typizované sběrné nádoby: 110 l a 120 l popelnice, igelitové pytle dodané svozovou firmou 
určené ke shromažďování směsného odpadu. 
 
(2) Stanoviště sběrných nádob je místo u přístupové komunikace, kde jsou sběrné nádoby 
přechodně  umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem 
oprávněnou osobou. Stanoviště  sběrných nádob jsou individuální předem dohodnutá místa. 
  

     

           Čl. 9 
Nakládání se stavebním odpadem 

 

(1) Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není 

odpadem komunálním. 
 
(2) Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným způsobem 
 
(3) Pro odložení stavebního odpadu je nutno objednat např. kontejner od svozové firmy a 
nebo odpad odvézt k recyklaci do místní cihelny. 
 

 

 

ČI. 10 
Sazba úhrady za komunální odpad 

 

(1)  Cenu za svoz, třídění a odstraňování komunálního odpadu platí fyzické osoby ve výši, 

která je v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a je 
stanovena zastupitelstvem obce.   
 
a) Platba za svoz směsného komunálního odpadu prostřednictvím „známek“ svozové firmy-  
dle množství –  jednorázová známka, čtrnáctidenní známka, týdenní známka. 
 
b) Platba  za svoz bioodpadu dle množství zakoupením jednorázové svozové známky. 
 
c) Platba za ostatní vytříděné komodity, tzv. separovaný odpad: určuje Obec Bratronice vždy 
na kalendářní rok, za každou  osobu trvale žijící v obci, viz příloha. Poplatek za  rekreační 
objekt, viz příloha.  
    

 

Čl. 11 



__________________________________________________________________________ 

Obec Bratronice                                                                                                      tel:  +420 312 659 128 

273 63 Bratronice 35                                                                                               e-mail: bratronice@bratronice.cz 

IČ 00234192, Středočeský kraj                                                                               www.bratronice.cz 

 

Splatnost úhrady 
(1) Platba za svoz ostatního směšného komunálního odpadu je vždy pololetní, tj. do konce 
ledna následujícího roku a  do konce července daného roku. Jednorázové známky lze koupit 
na OÚ kdykoliv. 
 
(2) Splatnost platby za tzv. separovaný odpad je dle smlouvy z nakládání s odpady s každým 
majitelem objektu dle trvale žijících osob v nemovitosti do 30. 6. každého kalendářního roku    
 
(3) Splatnost platby za bioodpad, jednorázové známky lze koupit na OÚ kdykoliv. 

 

 

      Čl. 12 
Osvobození a úlevy 

 
(1) Od platby za směsný komunální odpad a separovaný odpad jsou osvobozeni občané 
s trvalým pobytem na ohlašovně, nežijící v obci. 
 
(2) Od platby za separovaný odpad jsou osvobozeni občané, kteří předloží potvrzení o platbě 
tohoto poplatku v místě pobytu mimo obec Bratronice. 

 

 

 

ČL. 13 
Povinnosti fyzických osob 

 
Fyzické osoby jsou povinny ode dne účinnosti této vyhlášky komunální odpad odděleně 
shromažďovat, třídit a předávat podle systému stanoveného vyhláškou. Tento systém 
předpokládá, že v každém obývaném domě v obci bude na likvidaci komunálního odpadu 
používaná typizovaná popelnice.  

 

 

ČL. 14 
Sankce 

 
Porušení povinnosti při nakládání s komunálním odpadem bude postihováno podle zákona č. 
200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

ČL. 15 
Zrušovací ustanovení 

 
Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 01/2013 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání komunálních odpadů a nakládání se 

stavebním odpadem na území obce Bratronice ze dne  17. října 2013. 

 

Čl. 16 
Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 1. 2020.  



__________________________________________________________________________ 

Obec Bratronice                                                                                                      tel:  +420 312 659 128 

273 63 Bratronice 35                                                                                               e-mail: bratronice@bratronice.cz 

IČ 00234192, Středočeský kraj                                                                               www.bratronice.cz 

 

 

 

  

 ................................... .......................................... 

 Jaroslav Nedvěd                                                               Miloslava Knížetová     

   místostarosta starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na elektronické a pevné úřední desce dne: 17.12.2019 

Sejmuto z elektronické a pevné úřední desky dne: 

 


